
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

321Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 15 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXI

ld:OB61FA042D044302 

PORTARIA nº 078/2021. DE, 01 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Ins ti tu i a nomcaçí!o do Cargo de 
Assessora/DAS- ! e dá o utras providências. 

O P refei to M unicipa l de Santo Antonio dos Milagres-PJ, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando~ a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de 
Assessora/DAS .. t ., lotada na Secreto.ria MunipaJ de Assis tência Social, deste município. 

RESOLVE: 

Art l º. NOMEAR a Sra. LÚCIA PEREIRA D E ARAÚJO., maior, cap112, portadora d a 
Cédula de Identidade nº 27235 16-SS P/PI, e CI' f' nº 028. 700.263-23, para exercer o 
cargo de Assessora D AS- 1, junto o. Secreta ria Municipal de Admi nistração do 
município d e Santo Antooio dos Milagres-PI. 

Art. 2 º - Esta portaria terá validade de OI de março a 31 d e dezembro d e 202 1 e entrará 
cm vigor- na do.ta de sua p ubli cação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagnss - PI, O 1 de Março de 

2021. 

Paulo CAzlmlro <lc Sous11 Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld: 10EFOFE5A32C43D5 

- CENTRO 
PI, 

PORTARIA Nº 079/2021. DE, 0 1 DE MARÇO DE 2021. 

Instituí a nome.ação do Cargo d e 
Assessor/OAS- 1 e-dâ outras pro vidências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagl'"CS-PI, no uso d e sua.s atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipa l. 

Considerando, a necessidade imperiosa de no1neaçilo do carg:o de Assessor/DAS-1, 
junto a Secretaria Municipal de Saúde, deste município. 

RESOLVE: 

Art. J.• - Nomear o Sr. ANTONIO ALVES DE SOUSA, maior, capaz, po rtador da 
Cédula de Identidade nº 2.367.705 - SSP-Pl e CPF nº 0 22.587.723-62, para exercer o 
cm-go em comissão de ASSESSOR/DAS-1 , junto a Secretaria Municipal de Saúde do 
mun.icípio de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2° - Esta portaria terá validade de 01 de março a 31 de dez embro de 2021 e entrará 
em vigor na data de suo. publicação, revogando-se as disposições e,n contrário. 

~~--se, Publique-se e Cumpra•se em Santo Antonio dos Milagres - PI, OI de Março de 

Paulo Cazímiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld :09FEB48BCF7A4.3DA 

} . :_-;•~i-.:;·· . ) --·- - . 
i • ,!_• -~-- : • 

, ·: .ÊSTAÍIÓ.DÔ PIAuf . 
. . ONIO DOS MILAGRES 

9 VILANOVA, 55 - CENTRO :-o.os w;,.AORE.9 • PI 

PORTARlA N º 080/2021. DE, 0J DE MARÇO DE 2021. 

Institui a 11 0:ncuçlio do Cargo de 
Assessor/DAS- ! ~ dá outras providências. 

O P refeito M unicipal ele S~nto Anto nío dos Milagre.s-Pl , nc, uso ,fo suas r.trihui,;qes e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessid ade imperiosa de nomeação de o cupan te para o cargo d~ 
Assessor/DAS-1 , junto a Secretaria Municipal de Administração , deste m unicípio. 

RESOLVE: 

Art. t º - Nomear o S r. ANTONIO PEREIRA DE ARAÚJO, maior, capaz, portador da 
Cédula d e Identi dade nº 1.135.707-SSP/PI e CPF n• 450.926.723-15. para <'cupar o 
cargo de A ssessor/DAS- ! , junto " Secretaria .'vlun icipal de Administração d o município 
de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2 º - Esta portaria te rá valid ade de 01 de março n 31 d<: c:!e-.t.embro de 2021 ,, entrnrá 
em vi,gor na data de sua publicação, revogando-se as dispos ições cm contrário. 

Leia-se, Publique-se e C um pra-se em Santo Antonio dos Milagres -PI. 01 d e i\ lnrço de 
2 021. 

Paulo Cazimi.-o <le Sousn Neto ; ·Filho 
Prefeito Municipal 

ld :OF8BCA6D45A243DE 

PORTARIA Nº 081/2021. DE, 01 DE MARÇO D E 2021. 

Institui a nomeaçiío do Cargo de 
Assessor/DAS- ! e dã outras providências. 

O Prefeito Municipal de S anto Antonio dos Milagres-PI, no us o d e suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação d e ocupante para o cargo de 
A ssessor/DAS-!, j unto a Sccretari11 Mtonicipal de Agricultura , deste município. 

RESOLVE: 

Art. l º - Nomear o Sr. CARLOS DANIEL BARBOSA D E ARAÚJO, maior, capaz, 
portador da Cédula de Identidade nº 3.998.411-SSPIPI e CPF nº 074.348.753-2 1, para 
exercer o cargo em comissão de Assessor/DAS-!, junto a Secretaria Municipal de 
Agricultura do município de Santo Anton io dos Milagres-PI. 

Art. 2• - Esta portaria terá validade de O l d e março a 3 l de dezembro d e 2021 e entrará 
em vigor na data de s ua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Saotto Antonio dos Milagres - PI, 01 de Março de 
2 02 1. 

Paulo Cazímiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipa l 


